
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 28.05.2025                                                             № 135 

 

О мерах по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах 

на территории Туношенского 

сельского поселения в весенне-летний 

период 2025 года 

 

 

В соответствии со статьей  14,15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 20.05.2025 № 506-п 

«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний 

период 2025 года», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, 

сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, расположенных на 

территории Туношенского сельского поселения, Администрация Туношенского сельского 

поселения п о с т а н о в л я е т: 

         1.Утвердить план подготовки и проведения месячника мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах  на территории Туношенского сельского 

поселения (Приложение). 

2. Совместно с руководителями организаций поселения обеспечить реализацию 

первичных мер безопасности на воде, организовать учет мест массового отдыха населения 

на водных объектах поселения и соблюдение ими правил безопасности, создать 

комфортные и безопасные условия для отдыха населения на водных объектах. 

3. Обеспечить информирование населения через СМИ, объявления, бюллетени, о 

соблюдении правил безопасности на водных объектах Туношенского сельского 

поселения. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ярославский 

агрокурьер» и разместить на официальном сайте администрации Туношенского сельского 

поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Туношенского сельского поселения Н.В.Халваши. 

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Туношенского   

сельского поселения 

                                           Н.В.Печаткина 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 



 

П Л А Н 

подготовки и проведения мероприятий по обеспечению  безопасности людей 

на водных объектах на территории  

Туношенского сельского поселения 

в весенне-летний период 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                             к постановлению 

                                                                                                            Администрации  

                                                                                                            Туношенского СП                        

                                                                                                            от 28.05.2025 года № 135 

№ 

п/п 

Наименования мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственные  

исполнители 

1 2 3 4 

1. Провести беседы со старостами населённых 

пунктов  

до 1 июня Зам. Главы Администрации 

Халваши Н.В. 
2. Организовать: 

-выявление и учет мест массового отдыха 

людей на водоемах; 

-установку аншлагов и запрещающих знаков 

в местах необорудованных для купания; 

-подготовку и распространение  среди 

населения листовок и памяток с правилами 

поведения людей на водных объектах в 

летний купальный период  

до 1 июня Зам. Главы Администрации 

Халваши Н.В 

 3. Доведение  до населения мер безопасности  

через СМИ, объявления, памятки (аншлаги) 

 «Правила охраны жизни людей на водных 

объектах  и правила пользования водными 

объектами для плавания на маломерных 

судах»  

до 1 июня Зам. Главы Администрации 

Халваши Н.В . 

4. Организовать патрулирование и рейды 

совместно с сотрудниками ОМВД России 

 Зам. Главы Администрации 

Халваши Н.В 



Список водоемов, 

на территории  сельского поселения,  

неблагоприятных для массового отдыха граждан 

 

1.Орловские карьеры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                             к постановлению 

                                                                                                            Администрации  

                                                                                                            Туношенского СП                        

                                                                                                            от 25.05.2025 года № 135 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П Л А Н
	Список водоемов,
	на территории  сельского поселения,
	неблагоприятных для массового отдыха граждан

